

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3/2562 เปลี่ยนแปลงจากปีก่อนเกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซินเน็ค (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายการ	ไตรมาส 3/2562		ไตรมาส 3/2561		YoY	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	7,916.39	100.00	9,331.93	100.00	(1,415.55)	(15.17)
ต้นทุนจากการดำเนินงาน	7,619.48	96.25	8,938.09	95.78	(1,318.61)	(14.75)
กำไรขั้นต้น	296.91	3.75	393.84	4.22	(96.94)	(24.61)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	220.73	2.79	222.08	2.38	(1.35)	(0.61)
กำไรสำหรับงวด	93.71	1.18	160.78	1.72	(67.07)	(41.72)
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.11		0.21			

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3/2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและให้บริการ 7,916.39 ล้านบาท ลดลง 1,415.55 ล้านบาท หรือร้อยละ 15.17 จากงวดเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรขั้นต้น 296.91 ล้านบาท ลดลง 96.94 ล้านบาท หรือร้อยละ 24.61 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเท่ากับ 220.73 ล้านบาท ลดลง 1.35 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งเท่ากับ 222.08 ล้านบาท โดยมีกำไรสุทธิ 93.71 ล้านบาท ลดลง 67.07 ล้านบาท หรือร้อยละ 41.72 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

โดยปัจจัยหลักที่ทำให้ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3/2562 เปลี่ยนแปลงจากปีก่อนเกินกว่าร้อยละ 20 เนื่องมาจากการชะลอการสั่งซื้อสินค้าของผู้บริโภคในกลุ่มคอนซูเมอร์ ท่ามกลางความไม่แน่นอนทางการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกาและจีน ที่ส่งผลกระทบต่อเนื่องมาจากไตรมาสที่แล้ว อย่างไรก็ตาม ผลกระทบจากปัจจัยดังกล่าวค่อยๆ ลดลง ส่งผลให้รายได้มีการเติบโตเล็กน้อยจากไตรมาสก่อน อัตรากำไรขั้นต้นลดลงเนื่องจากการจำหน่ายสินค้าที่มีอัตรากำไรขั้นต้นที่ต่ำกว่าในสัดส่วนที่มากขึ้น นอกจากนี้บริษัทฯ ยังคงให้ความสำคัญต่อการควบคุมค่าใช้จ่ายทั้งด้านการจัดจำหน่ายและการบริหาร โดยใช้เทคโนโลยีเข้ามาช่วยบริหารจัดการให้ธุรกิจดำเนินไปได้อย่างรวดเร็ว จึงเป็นการเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหารจัดการและสร้างโอกาสการเจริญเติบโตของธุรกิจได้อย่างยั่งยืน

รายการ	9 เดือน /2562		9 เดือน /2561		YoY	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและให้บริการ	25,351.44	100.00	27,815.68	100.00	(2,464.24)	(8.86)
ต้นทุนจากการดำเนินงาน	24,318.11	95.92	26,598.12	95.62	(2,280.01)	(8.57)
กำไรขั้นต้น	1,033.33	4.08	1,217.56	4.38	(184.23)	(15.13)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	651.30	2.57	649.38	2.33	1.92	0.30
กำไรสำหรับงวด	396.64	1.56	531.83	1.91	(135.19)	(25.42)
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.49		0.69			

ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนของปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและให้บริการเท่ากับ 25,351.44 ล้านบาท ลดลง 2,464.24 ล้านบาท หรือร้อยละ 8.86 จากงวดเดียวกันของปีก่อน จากผลกระทบของ ความไม่แน่นอนทางการค้าระหว่างสหรัฐอเมริกาและจีน เปรียบเทียบสัดส่วนกำไรขั้นต้นต่อยอดขายที่ลดลง เนื่องจาก ในไตรมาส 1/2561 ทางบริษัทฯ ได้รับเงินสนับสนุนพิเศษ (รายการพิเศษจ่ายครั้งเดียว) จากลูกค้าเพื่อเพิ่มยอดขายและ เพิ่มจำนวนลูกค้า โดยบริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 396.64 ล้านบาท ลดลง 135.19 ล้านบาท หรือร้อยละ 25.42 จากปีก่อน ทั้งนี้ บริษัทฯ ยังให้ความสำคัญต่อการควบคุมค่าใช้จ่ายในอัตราที่เหมาะสม

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสชิตา มงคลสุทธิ)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร